
 
Protokół nr 1/2020 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
z dnia 7 stycznia 2020 roku 

 
Data: 7 stycznia 2020 roku 
Rozpoczęcie posiedzenia: 14:20 
Zakończenie posiedzenia: 15:50 
 
Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 
 
W posiedzeniu udział wzięli: Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta, Pani Iwona Frankowska 
Wicestarosta, Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu, Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 
oraz zaproszeni goście: Pani Patrycja Kubat Skarbnik, Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz, Pan Jacek 
Michalik Główny Specjalista WIP, Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP, Pan Bartłomiej Nowak 
Adwokat wg listy obecności stanowiącej załącznik do protokołu. 
 
 
1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu nr 47/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 
4. Wniosek w sprawie wykorzystania, w sposób szczególny drogi powiatowej nr 3366D  

ul. Kosynierów i Głowackiego w Boguszowie Gorcach do przeprowadzenia w dniu 18 kwietnia 

2020 roku, imprezy biegowej pn. Sztafeta Trzech Szczytów. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

5. Wniosek w sprawie wykorzystania, w sposób szczególny, drogi powiatowej nr 3371D do 

przeprowadzenia w dniach 17-18 stycznia 2020 roku konkursu samochodowego pn. 8 Walimska 

Zimówka. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

6. Wniosek w sprawie wykorzystania, w sposób szczególny, drogi powiatowej nr 3364D                     

w Sokołowsku do przeprowadzenia w dniu 2 lutego 2020 roku pierwszego,  pieszego rajdu 

górskiego pn. Zimowa Wyprawa Gór Suchych. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

7. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia wspólnocie mieszkaniowej na lokalizacje w pasie drogowym 

drogi powiatowej nr 3356D, ul. 3-go Maja w Walimiu, na działce nr 598 i 575/2 projektowanego 

przyłącza kanalizacji deszczowej. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

8. Projekt Decyzji w sprawie zezwolenia Państwu Władysławowi i Annie Sokołowskim, na lokalizację   

w pasie drogowym drogi powiatowej nr 3383D w Nowym Siodle, na działce nr 72 projektowanego 

przyłącza wodociągowego. 

Referuje: Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia minimalnych miesięcznych 

stawek opłat podstawowych oraz za energię elektryczną, ogrzewanie gazowe oraz wodę i ścieki     

w lokalach stanowiących własność Powiatu Wałbrzyskiego. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz 

10. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie przekazania Kierownikom Jednostek 

Organizacyjnych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień do zaciągania zobowiązań. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik 

11. Sprawy różne. 

12. Zakończenie posiedzenia. 

 

 



Ad.1. 
Zrealizowano 
 
Ad. 2. 
Zrealizowano 
 
Ad.3. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął protokół  
nr 47/2019 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego (4 Członków Zarządu obecnych). 
 
Ad.4. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania            
w sposób szczególny drogi powiatowej nr 3366D ul. Kosynierów i Głowackiego w Boguszowie 
Gorcach do przeprowadzenia w dniu 18 kwietnia 2020 roku imprezy biegowej pn. Sztafeta Trzech 
Szczytów. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek              

z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.5. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania            
w sposób szczególny drogi powiatowej nr 3371D do przeprowadzenia w dniach 17-18 stycznia 2020 
roku konkursu samochodowego pn. 8 Walimska Zimówka. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek              

z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.6. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił wniosek w sprawie wykorzystania           
w sposób szczególny drogi powiatowej nr 3364D w Sokołowsku do przeprowadzenia w dniu 2 lutego 
2020 roku pierwszego, pieszego rajdu górskiego pn. Zimowa Wyprawa Gór Suchych. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek              

z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.7. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia 
wspólnocie mieszkaniowej na lokalizacje w pasie drogowym drogi powiatowej  
nr 3356D ul. 3-go Maja w Walimiu, na działce nr 598 i 575/2, projektowanego przyłącza kanalizacji 
deszczowej. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wydał Decyzję  

nr 1/2020 z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
 



 
Ad.8. 
Pan Jacek Michalik Główny Specjalista WIP- przedstawił projekt Decyzji w sprawie zezwolenia 
Państwu Władysławowi i Annie Sokołowskim na lokalizację   w pasie drogowym drogi powiatowej nr 
3383D w Nowym Siodle, na działce nr 72 projektowanego przyłącza wodociągowego. 
 
Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu wydał Decyzję  

nr 2/2020 z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu obecnych). 

 
Ad.9. 
Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 
w sprawie ustalenia minimalnych miesięcznych stawek opłat podstawowych oraz za energię 
elektryczną, ogrzewanie gazowe oraz wodę i ścieki w lokalach stanowiących własność Powiatu 
Wałbrzyskiego. 
 
Ustala się minimalną miesięczną stawkę opłat podstawowych oraz opłat za energię elektryczną, 

ogrzewanie gazowe oraz wodę i ścieki w lokalach stanowiących własność Powiatu Wałbrzyskiego     

w sposób następujący: 

1) Opłata podstawowa - 7,31 zł brutto 

2) energia elektryczna -  2,51 zł/brutto/miesięcznie/m² 

3) ogrzewanie gazowe – 1,53 zł/brutto/miesięcznie/m² 

4) woda, ścieki – 9,86 zł/brutto/miesięcznie/osobę 

5) sprzątanie pomieszczeń – 2,56 zł/brutto/miesięcznie/m² 

 

W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 1/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.10. 
Pani Patrycja Kubat Skarbnik- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego         
w sprawie przekazania Kierownikom Jednostek Organizacyjnych Powiatu Wałbrzyskiego uprawnień 
do zaciągania zobowiązań. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 2/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
Ad.11. 
1. Pani Aneta Błaszkiewicz Sekretarz- przedstawiła projekt Uchwały Zarządu Powiatu 
Wałbrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na likwidację składnika rzeczowego majątku ruchomego 
powiatu wałbrzyskiego. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu podjął Uchwałę  
nr 3/2020 Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 7 stycznia 2020 roku (4 Członków Zarządu 
obecnych). 
 
2. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Gminy Stare Bogaczowice w sprawie 
przeniesienia udzielenia pomocy finansowej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 
3464D,na rok 2020 w ramach porozumienia nr 100.WIP.7013.8.2019, które nie zostało zrealizowane 
w całości w 2019 roku. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że gmina nie mogła odebrać robót z w/w zadania ze 
względu na niewykonanie przez wykonawcę zjazdów. Starosta zawnioskował o  zobowiązanie 
Skarbnika do przygotowania stosownego projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego, oraz 



przedłożenia go na najbliższą sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego i zabezpieczeniu niewykorzystanej 
kwoty w wysokości 40 tys. zł na rok 2020 jako pomoc finansowa dla gminy Stare Bogaczowice. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zapytał czy Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie poniesie 
żadnych konsekwencji z tego tytułu. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że nie ponieważ, gmina nie mogła dokonać odbioru 
zadania, więc środki pozostały jako wolne w budżecie Powiatu Wałbrzyskiego i zostaną ponownie 
przekazane gminie. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
3. Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- przedstawił wniosek Gminy Stare Bogaczowice w sprawie 
kontynuacji w 2020 roku zadania pn. budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 3464D w Starych 
Bogaczowicach i uruchomienie transzy na w/w zadanie, aby gmina mogła ogłosić przetarg. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował o zobowiązanie  Skarbnika do przygotowania 
stosownego projektu uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
gminie Stare Bogaczowice. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poprosił o przybycie na posiedzenie Zarządu Pana Andrzeja 
Sokołowskiego, Naczelnika WIP oraz Pana Bartłomieja Nowaka, Adwokata.  
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- odniósł się do pisma DSDiK we Wrocławiu z dnia 23 grudnia 
2019 roku, w którym to zastępca dyrektora informuje, że Sejmik Województwa Dolnośląskiego, w dniu 
28 listopada 2019 roku podjął uchwałę przekazującą z dniem  
1 stycznia 2020 roku Powiatowi Wałbrzyskiemu, w systemie kaskadowym, byłą drogę DW 380 na 
odcinku od Unisławia Śląskiego przez Rybnicę Leśną do Głuszycy. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego nie miał 
podstawowej wiedzy o procedowaniu przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w/w uchwały, 
ponieważ dotychczas toczyły się rozmowy odnośnie współfinansowania remontu przedmiotowego 
odcinka drogi właśnie przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego. Prezes DSDiK we Wrocławiu 
proponował przekazanie w/w odcinka drogi z kwotą około 1 mln zł. Starosta zaznaczył, że pomimo 
prowadzonych rozmów uchwała została podjęta. Zatem z mocy prawa, Powiat Wałbrzyski stał się od 
1 stycznia 2020 roku zarządcą dawnej drogi DW 380. Starosta dodał, że Zarząd Województwa 
Dolnośląskiego, przekazując przedmiotową uchwałę nie dostarczył dokumentacji ani nie przekazał 
protokólarnie przedmiotowego odcinka drogi, co uniemożliwia wydziałowi Infrastruktury Powiatu           
i Ochrony Środowiska realizację zadań w zakresie zarządzania w/w drogą. Brak podstawowej 
dokumentacji powoduje, że pracownicy merytoryczni wydziału odmówili wykonywania poleceń 
służbowych na danym odcinku drogi z uwagi na fakt, iż jest ona w stanie katastrofalnym,  a podjęcie 
działań na niej może ich narazić na odpowiedzialność karną wynikającą z art. 160 kk. Starosta 
stwierdził, że jako odpowiedzialny za bezpośredni nadzór nad wydziałem, również nie jest w stanie 
realizować zadań jako zarządca na danym odcinku drogi. W ocenie Starosty dyrektor Loch dopuścił 
się przestępstwa, które zostało określone art. 231 kk. Mając powyższe na uwadze Starosta jako 
kierownik jednostki organizacyjnej nie może wydać polecenia służbowego żadnemu z pracowników   
w temacie w/w odcinka drogi, ponieważ przymuszałby ich do wykonywania czynności niezgodnych     
z prawem, które w konsekwencji mogą narazić ich na odpowiedzialność karną. Starosta oznajmił, że 
jest to sytuacja kuriozalna, która nie miała miejsca jeszcze w Polsce, że którykolwiek z organów 
władzy, w ramach kaskadowego przekazywania dróg, nie dostarcza kompletnej dokumentacji              
i przekazuje nieruchomość z wprowadzonym zakazem ruchu całkowitego na pewnym odcinku. 
Ponadto Wojewódzki Inspektor Nadzoru Budowlanego wydał decyzję nakazującą DSIK wykonanie 
prac zabezpieczających i naprawczych, która pozostaje w obrocie prawnym i została zaskarżona 
przez DSDiK we Wrocławiu do Głównego Inspektora Nadzoru Budowanego. Kolejna kwestia, która 



jest niezgodna ze stanem prawnym, dotyczy umyślnego działania mającego na celu pozbycia się 
skutków finansowych ze względu na złe zarządzanie infrastrukturą drogową i próba przerzucenia 
odpowiedzialności za ten stan na inny podmiot. Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego został postawiony 
przed bardzo trudną decyzją, w kwestii zarządzania przedmiotowym odcinkiem drogi, z uwagi na 
bardzo zły stan byłej drogi DW380, niepokojące jest osuwisko, które znajduje się na tym odcinku,        
z którego odpadają odłamki skał tworząc realne zagrożenie zdrowia i życia, a dla odcinka, który jest 
dopuszczony do ruchu brak jest jakiejkolwiek dokumentacji dotyczącej obiektów inżynieryjnych licznie 
występujących na drodze m.in. mosty i przepusty. 
 
Pan Andrzej Sokołowski Naczelnik WIP- oznajmił, że został postawiony w bardzo trudnej sytuacji, 
ponieważ z dniem 1 stycznia 2020 roku Powiat Wałbrzyski stał się zarządcą przedmiotowego odcinka 
drogi, z drugiej strony natomiast nie można podejmować tam jakichkolwiek działań, ponieważ nie jest 
znany stan faktyczny drogi z powodu braku dokumentacji. Powiat Wałbrzyski może zostać 
pociągnięty do odpowiedzialności za powstanie szkód spowodowanych bardzo złym stanem drogi. 
DSDiK wystosowało pismo, w którym informuje, że do końca stycznia 2020 roku przekaże niezbędną 
dokumentację, z którą mimo wszystko Powiat Wałbrzyski musi się zapoznać analizując jakie 
zagrożenia występują na przedmiotowym odcinku drogi. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że nie przejmie odpowiedzialności za to, że ktoś nie 
dopełnił swoich obowiązków i nie dostarczył wszystkich dokumentów dotyczących dawnej drogi 
DW380, a ponieważ uchwała została podjęta w listopadzie to DSDiK miała wystarczająco dużo czasu 
na przekazanie Powiatowi Wałbrzyskiemu, jako nowemu zarządcy drogi, kompletnej dokumentacji.  
 
Pan Bartłomiej Nowak Adwokat- oznajmił, iż w przedmiotowej sprawie zasadnym jest podjęcie 
czynności w zakresie, wystosowania zawiadomienia do prokuratury o popełnieniu przestępstwa 
poprzez niedopełnienie obowiązków przez dyrektora DSDiK we Wrocławiu. oraz postępowanie 
administracyjne, poprzez zaskarżenie podjętej uchwały wystosowując skargę, która przysługuje i nie 
jest ona uzależniona od terminów, w której należy wskazać interes prawny powołując się na art. 90 
ustawy o samorządzie wojewódzkim, i jest ona kierowana bezpośrednio do sądu. Zasadnym jest 
także skierowanie wniosku do organu nadzoru, którym jest Wojewoda Dolnośląski, ponieważ może 
stwierdzić nieważność takiej uchwały, jednakże tylko w terminie 30 dni od otrzymania takiej uchwały, 
natomiast w przypadku minięcia terminu Wojewoda może wystąpić do sądu o stwierdzenie 
nieważności uchwały. Podstawą w przedmiotowej kwestii jest nadużycie prawa, w kwestii podjętej 
uchwały przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego. Adwokat przytoczył dwa orzeczenia z sądów 
administracyjnych co do kaskadowego przekazywania dróg. Zdaniem sądu zamiar przekazywania 
dróg w takiej formie nie powinien mieć charakteru arbitralnego i nie sprowadzać się do prób 
przekazywania dróg za wszelką cenę, celem unikania wydatków związanych z ich utrzymaniem          
i przerzucaniem tego na inne podmioty. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że Powiat Wałbrzyski z pewnością poniesie skutki tej 
decyzji, ponieważ sytuacja ta jest precedensem. Starosta wspomniał o mikrobusach, które na 
przedmiotowym odcinku drogi świadczą usługi przewozu osób, co w rejonie osuwiska jest bardzo 
niebezpieczne, a na obecną chwilę brak jest ekspertyzy dotyczącej tego osuwiska. Starosta nawiązał 
do sytuacji, w której to gdy Powiat Wałbrzyski przekazywał drogę DSDiK odbyło się to poprzez 
przekazanie dokumentów, protokólarnie wraz z wizją lokalną na przekazywanej drodze. Zasadnym 
jest zatem aby Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął decyzję jednogłośnie i zawiadomił organy 
ścigania, że przedstawiciele DSDiK dopuścili się przestępstwa. Zarząd powinien wystosować także 
pismo do Zarządu Województwa Dolnośląskiego, mówiące o tym, że przedmiotowa uchwała została 
podjęta z rażącym naruszeniem prawa i zatajeniem informacji istotnych w tej sprawie przed 
Członkami Zarządu Województwa. Starosta dodał, że należy także powiadomić Przewodniczącego 
Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, iż podczas procedowania w/w uchwały nie zachował 
stosownej staranności i nie poinformował radnych głosujących nad uchwałą o istotnych elementach 
takich jak zamknięcie odcinka drogi, oraz wydanie decyzji przez Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru 
Budowlanego. 
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- odnosząc się do przedstawionych informacji oznajmiła, że 
procedura unieważnienia uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego jest czasochłonna.           
Na obecną chwilę to Powiat Wałbrzyski odpowiada za przedmiotowy odcinek drogi i czy w tym 



przypadku nie byłoby zasadnym i bezpiecznym dla użytkowników całkowite zamknięcie dawnej drogi 
DW380. 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że przy drodze znajdują się budynki mieszkalne       
i nie można pozbawić ludzi dojazdu do własnej posesji. Starosta dodał, że aby wyłączyć drogę           
z eksploatacji musi być podstawa prawna, a taką podstawę daje ocena stanu technicznego poprzez 
zapoznanie się z dokumentacją dotyczącą spornego odcinka drogi. 
 
Pan Marek Masiuk Członek Zarządu- zwrócił uwagę, na fakt iż dokumentacja w temacie 
przedmiotowego odcinka drogi ma zostać dostarczona do końca stycznia 2020 roku, a zapoznanie 
się z nią nie spowoduje polepszenia się stanu w/w drogi. Powiat Wałbrzyski na obecna chwilę musi 
podjąć jakiekolwiek działania zabezpieczające podróżujących po w/w odcinku drogi jak i sam powiat 
przed ewentualnymi skutkami finansowymi, czy też karnymi. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, iż na podstawie w/w dokumentacji będzie można 
stwierdzić czy dotychczasowy zarządca przedmiotowego odcinka drogi wykonał swoje określone       
w ustawie zadania, oraz pozwoli Powiatowi Wałbrzyskiemu podjąć stosowne działania. 
 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- przychylił się do wniosku wysłania stosownych 
dokumentów, o których była mowa. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował zobowiązując kancelarię prawną do 
przygotowania stosownych zawiadomień, zaskarżenia przedmiotowej uchwały, złożenia skargi do 
Przewodniczącego Sejmiku Województwa Dolnośląskiego oraz do poinformowania organów ścigania 
o możliwości popełnienia przestępstwa i działania na szkodę Powiatu Wałbrzyskiego. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował, iż mając na uwadze odpowiedzialność karną, 
która grozi merytorycznym pracownikom wydziału Infrastruktury Powiatu i Ochrony Środowiska, do 
czasu powzięcia stosownej wiedzy odnośnie stanu technicznego nie wykonywać zarządu dla 
przedmiotowego odcinka dawnej drogi DW380, z uwagi na podejrzenie popełnienia przestępstwa 
niedopełnienia obowiązków przez pracowników DSDiK we Wrocławiu. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- zawnioskował aby do czasu powzięcia przez Zarząd Powiatu 
Wałbrzyskiego podstawowej wiedzy dotyczącej stanu technicznego wyłączyć sporny odcinek drogi tj. 
od wiaduktu w Głuszycy, do skrzyżowania z miejscowością Grzmiąca w kierunku Rybnicy Leśnej        
i stamtąd, aż za ostatnim domem w dół całkowitym zakazem ruchu w obu kierunkach. 
 
W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Zarząd Powiatu przyjął wniosek (4 
Członków Zarządu obecnych). 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- dodał, że należy powiadomić urzędy gminy oraz Marszałka 
Województwa Dolnośląskiego, iż w związku z nieprzekazaniem całej dokumentacji dotyczącej 
spornego odcinka drogi Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego wprowadził całkowity zakaz ruchu na w/w 
drodze. 
 
Pani Iwona Frankowska Wicestarosta- stwierdziła, że mieszkańcy oczywiście maja prawo do 
korzystania z drogi aby dojechać do swoich posesji, a teraz gdy została podjęta decyzja o jej 
całkowitym zamknięciu mogą zacząć wpływać skargi właśnie od tych mieszkańców. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta- oznajmił, że jest za tym aby mieszkańcy składali takie 
roszczenia, ponieważ będzie to podstawą do tego aby Powiat Wałbrzyski pociągnął do 
odpowiedzialności tych Członków Zarządu Województwa Dolnośląskiego, którzy pomimo posiadanej 
wiedzy w przedmiocie w/w odcinka drogi podjęli takie a nie inne decyzje. 



 
Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu- na zakończenie złożył całemu Zarządowi Powiatu 
Wałbrzyskiego najlepsze życzenia noworoczne. 
 
Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta  po wyczerpaniu porządku obrad zakończył posiedzenie. 
 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 
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Członkowie Zarządu : 
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Bogusław Uchmanowicz            
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